国際委員会(第 32 回)議事要旨

日  時：平成 25 年 12 月 9 日（月） 13:30～15:30
場  所：日本学術会議 5 階 5-C(1)会議室
出席者：春日副会長（国際委員会委員長）、大沢幹事、野口幹事、大西会長、羽場委員、須

田委員、中田委員、福田委員、渡辺委員、（参考人）吉野国際委員会アジア学術会

議分科会委員
事務局：次長、佐藤国際担当参事官、国際担当

議 題

１） アジアにおける日本学術会議の活動について
  事務局から資料説明後、審議が行われ、今後も引き続き協議されることとした。

２） 白田佳子アジア学術会議分科会委員長の第 14 回アジア学術会議開催に係る事前打ち

合わせ等のための海外出張について
事務局から資料説明後、審議が行われ了承された。

３）22 期における今後の国際委員会の予定について

事務局から資料説明後、審議が行われ了承された。

４）ICSU 関係における対応について
  事務局から資料説明後、委員長から活動状況の報告がなされた。

５）代表派遣者候補者の特任連携会員への推薦について

事務局から資料説明後、審議が行われ了承された。

６）若手科学者アジア会議の開催について（報告）
  委員長から資料説明後、報告がなされた。

７）日本学術会議における国際活動、国際委員会関係会合の活動状況について

委員長から資料説明後、報告がなされた。

８）議事要旨の確認について
  委員長から資料説明後、特段の修正点があれば事務局に早急に連絡することとなった。